
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N.  3

OGGETTO:

SOSTEGNO ALLA CANDIDATURA DI SALUZZO E DELLE TERRE DEL
MONVISO  A CAPITALE  ITALIANA DELLA CULTURA PER  L'ANNO
2024      

L’anno  duemilaventuno addì  quattordici del mese di   gennaio alle ore 19:00 nella solita sala
delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

                                            Cognome e nome                                                                        Presente

NASI Fabrizio Giacomo 
CARRINO NICOLA, ALESSANDRO 
ANGHILANTE PAOLA 
SOLA IVO GIUSEPPE 
COLOMBERO MASSIMO FRANCESCO 

SI 
SI 
SI 
SI 
SI 

Totale presenti :
Totale assenti :

5
0

Assiste  all’adunanza  il  Segretario  Comunale, Mondino  Dott.  Dario il  quale  provvede  alla
redazione del presente verbale.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE
- Che la città di Saluzzo ha manifestato la propria intenzione a candidare la propria città

con le Terre del Monviso a CAPITALE ITALIANA DELLA CULTURA per l’anno 2024
con comunicazione prot. 9366 del 20/11/2020;

- Che il comune di Saluzzo ha richiesto con nota prot. 10144 del 11/12/2020 il sostegno e
la partecipazione dei comuni alla candidatura di Saluzzo per l’anno 2024;

- Che il comune di Saluzzo con nota prot. 2607 del 22/12/2020 ha trasmesso a codesto
comune il programma di massima da seguire nei prossimi mesi per preparare Saluzzo e le
Terre del  Monviso alla  candidatura del  2024,  a  cui  il  comune di  Costigliole  Saluzzo
prenderà sicuramente  parte,  e  il  “Manifesto di  sostegno alla  candidatura”,  relativo al
quale i vari comuni devono provvedere alle opportune approvazioni e restituirlo firmato;

SOTTOLINEATA la volontà di questo ente di dare il proprio sostegno alla candidatura di Saluzzo
e le Terre del Monviso a CAPITALE ITALIANA DELLA CULTURA per l’anno 2024 e voler
sottoscrivere il “MANIFESTO di sostegno alla candidatura; 

Acquisito il parere, favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, reso dal responsabile del servizio
interessato, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime e favorevole, espressa per alzata di mano;

D E L I B E R A

1.  Di  approvare  e  dare  il  proprio  sostegno  alla  candidatura  Saluzzo e  le  Terre  del  Monviso  a
CAPITALE ITALIANA DELLA CULTURA per l’anno 2024;

2.  Di  approvare e  sottoscrivere il  Manifesto  di  sostegno alla  candidatura  allegato  alla  presente
deliberazione (allegato A);

3.  Di dare il proprio contributo in ogni modo e sede possibile affinché sia possibile raggiungere
l’obiettivo proposto per l’anno 2024, partecipando e collaborando alla fase di preparazione alla
candidatura;

4.  Di  dichiarare,  successivamente,  ad  unanimità,  la  presente  deliberazione,  immediatamente
eseguibile stante l’urgenza di provvedere con la sottoscrizione del manifesto.



Il Presidente
 Arch. NASI Fabrizio Giacomo  *

Il Segretario Comunale
 Mondino Dott. Dario  *

   * Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa


	D E L I B E R A

